
Smlouva o dílo 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 

 

Městské muzeum Polná, p. o. 

Zámek 486, 588 13 Polná, IČ 750 94 274 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Polná, č. ú. 1473303399/0800 

zastoupené ředitelkou: Bc. Alenou Vyskočilovou 

 

na straně jedné (dále jen objednatel) 

 

a 

 

Atelier restaurování kachlových kamen 

Komořanská 87/13, Praha 4, 143 00 

Sylva Antony Čekalová, licence MKČR č. 15731/2005 

bankovní spojení: ČSOB, č.ú.165207974/0300 

Zastoupený Sylvou Antony Čekalovou 

Zástupce pro jednání ve věcech technických:  

 

na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

 

 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění tuto 

 

 

smlouvu o dílo. 
 

 

I. 

 
• Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést restaurátorské práce na věci, která mu bude 

objednatelem zapůjčena na základě smlouvy o výpůjčce, jež je přílohou této smlouvy (dále jen 

věc). 

 

Inventární číslo, název a popis věci: 

 

Poř. č. Inv. č.  Popis předmětu 

1. Po-36/30 Empírová kachlová kamna signovaná Petr Hromatka, 
neúplná, rozložená 

 

• Práce bude provedena v tomto rozsahu: 

dle přiloženého restaurátorského návrhu, který je nedílnou součástí této smlouvy – I. etapa: 

restaurátorské práce na dochovaných kachlích + keramické repliky nedochovaných částí 

původních kachlů..  

 

• Objednatel se zavazuje věc k provedení restaurátorských prací zhotoviteli v souladu se 

smlouvou o výpůjčce předat nejpozději do 31.7.2019. 

 



• V případě provedení restaurátorských prací je zhotovitel povinen předat objednateli 

restaurátorskou zprávu včetně fotodokumentace v dohodnutém  rozsahu zároveň při předání 

díla.  

 

 

II. 

 

 

• Zhotovitel bude provádět restaurátorské práce v dílně na adrese  

 

• Objednatel předá věc Zhotoviteli na adrese Zámek 480, 58813 Polná. Dopravu zajistí 

zhotovitel. Zhotovitel provedené dílo předá na téže adrese, pokud se strany ve Smlouvě 

o výpůjčce nedohodnou jinak.  

 

 

III. 

 

 

• Zhotovitel se zavazuje provést restaurátorské práce dle této smlouvy do 30.11.2019 a 

do tohoto termínu řádně provedené dílo (jeho výsledek) předá objednateli. 

 

• Nebezpečí škody na věci přechází na zhotovitele dnem jejího převzetí až do odevzdání 

provedeného díla objednateli. 

 

 

IV. 

 

 

• Smluvní strany se dohodly, že práce zhotovitel provede za cenu uvedenou v restaurátorském 

návrhu: 

Restaurátorské práce na dochovaných kachlích 68 000,- Kč 

Keramické repliky nedochovaných částí původních kachlů 50 000,- Kč 

tj. celkem 118.000,- Kč 

 

• Platba proběhne na základě faktury vystavené zhotovitelem. 

 

 

V. 

 

• Zhotovitel je povinen dbát, aby nedocházelo k poškození, ztrátě nebo zničení věci předané 

k provedení díla. Je povinen učinit opatření k zajištění věci proti jejímu odcizení a proti 

nepříznivým vlivům prostředí. Zjistí-li objednatel porušení těchto povinností, je oprávněn od 

smlouvy odstoupit. 

 

• Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele věc, která je zapůjčena za účelem provedení díla 

dále šířit, pořizovat fotografické snímky, filmové snímky nebo videozáznamy, popř. jiné 

reprodukce sbírkových předmětů nebo další kopie předmětu. Toto neplatí v případě plnění 

závazku zhotovitele dle této smlouvy. 

 

 

VI. 

 

• Objednatel je oprávněn průběh provádění díla sledovat a kontrolovat, a to prostřednictvím 

svého pracovníka Aleny Vyskočilové a zhotovitel je povinen této osobě ve vhodné době a po 

předchozím oznámení umožnit provádění kontroly. 



 

• Zhotovitel je povinen kdykoli na vyžádání sdělit objednateli, kde se věc předaná podle této 

smlouvy k provedení díla v daném okamžiku nachází 

 

 

 

VII. 

 

• Zhotovitel touto smlouvou přebírá záruku za jakost provedeného díla s tím, že záruční doba 

činí 24 měsíců ode dne předání díla objednateli za dodržení podmínek ochranného režimu, 

který stanoví zhotovitel. Záruka za jakost se vztahuje na vady, které se vyskytnou v záruční 

lhůtě po převzetí díla objednatelem. Odpovědnost za vady, které dílo mělo v době jeho 

převzetí zhotovitelem, tím není dotčena. 

 

 

VIII. 

 

• V případě, že je dílo dokončeno nebo jedna ze smluvních stran odstoupí od smlouvy, 

je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu věc předanou k provedení díla objednateli 

vrátit. Totéž platí v případě, kdy zhotovitel předanou věc k dalšímu provádění díla již 

nepotřebuje, pokud jej objednatel k vydání věci nevyzve. 

 

 

IX. 

 

• Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž jeden 

obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

 

• Tato smlouva je jediným a pravým projevem svobodné vůle stran učiněným svobodně 

a vážně, na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Polné dne 12. června 2019 

 

 

 

 

 

 

Objednatel         Zhotovitel 

 

 

 

 


